
  

  

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení státní správy na úseku pozemníc h komunikac í 
Hynaisova 34/10, 779 00 O lomouc 

Spisový znak – 280.10, skartační znak/skart.lhůta– S/5 

Č. j. SMOL/053283/2024/OS/PK/Pav V Olomouci 12.02.2024 

Spisová značka: S-SMOL/052719/2024/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jan P avliš, dveře č. 2.36 

Telefon: 588488145 

E-mail: jan.pavlis@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Jan P avliš 

Upozornění/Výzva 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 
komunikací (dále jen „silniční správní úřad“), jako příslušný silniční správní úřad pro veřejně 
přístupné účelové komunikace na území města Olomouce dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") obdrţel podněty týkající se omezení obecného uţívání kolmých 
parkovacích stání na ulici Třída Jiřího P elikána v Olomouci, na pozemcích parc. č. 456/55, 456/56, 

4 

4 

4 

56/57, 456/58, 456/59, 456/60, 456/61, 456/62, 456/63, 456/64, 456/65, 456/66, 456/67, 456/68, 

56/69, 456/70, 456/71, 456/72, 456/73, 456/74, 456/75, 456/76, 456/77, 456/78, 456/79, 456/80, 

56/81, 456/82, 456/83, 456/84, 456/85, 456/86, 456/87, 456/88, 456/89 a 456/90, v k.ú. Nová Ulice. 

Při místním šetření konaném dne 08.02.2024 bylo na místě samém zjištěno, ţe část parkovacích 
stání je opatřena sklopnými parkovacími sloupky, které brání v parkování, cedulemi zaměnitelnými 
s dopravním značením, nápisy upozorňujícími na vyhrazené parkování apod. 

Silniční správní úřad Vás jako vlastníky uvedených pozemků a parkovacích stání upozorňuje na 
tyto skutečnosti: 

 Na pozemcích parc. č. 456/55, 456/56, 456/57, 456/58, 456/59, 456/60, 456/61, 456/62, 456/63, 

56/64, 456/65, 456/66, 456/67, 456/68, 456/69, 456/70, 456/71, 456/72, 456/73, 456/74, 456/75, 

56/76, 456/77, 456/78, 456/79, 456/80, 456/81, 456/82, 456/83, 456/84, 456/85, 456/86, 456/87, 

56/88, 456/89 a 456/90, v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, se nachází ve ře jně přístupná 

4 

4 

4 

účelová komunikace, kte rá slouží pro parkování vozidel (celkem 37 kolmých parkovacích 
stání). 

 

 

P odle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací se parkovacím stáním rozumí plocha, 
která slouţí k parkování vozidla např. po dobu nákupu, návštěvy, zaměstnání, naloţení nebo 
vyloţení nákladu. 

Parkovací stání byla zrealizována v rámci stavby „OLOMOUC – ŠIBENÍK, IO 02 Komunikace 
a zpevněné plochy“. Pro stavbu vydal Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní 
správy na úseku pozemních komunikací, jako speciální stavební úřad, stavební povolení č.j. 
SMOL/200683/2016/OS/PK/Kra, ze dne 30.10.2017. Parkovací stání byla jako ve ře jně 
přístupná účelová komunikace uvedena do uţívání kolaudačním souhlasem č.j. 
SMOL/306447/2020/OS/PK/Kra, ze dne 21.12.2020. 



  

 
 

  

 Na předmětná parkovací stání se tak vztahuje oprávnění tzv. obe cné ho užívání. P odle ustanovení 
§ 19 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích smí v mezích zvláštních předpisů upravujících 
provoz na pozemních komunikacích a za podmínek stanovených tímto zákonem každý užívat 

poze mní komunikace bezplatně obvyklým způs obe m a k účelům, ke kte rým js ou urče ny 
(dále jen "obecné uţívání"), pokud pro zvláštní případy nestanoví tento zákon nebo zvláštní 
předpis jinak. Uţivatel se musí přizpůsobit stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
dotčené pozemní komunikace. 

 

 

P odle ustanovení § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích se fyzická osoba a 
podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích právnická osoba dopustí 
přestupku mimo jiné tím, ţe v rozporu s § 19 odst. 1 omezí obecné uţívání veřejně přístupné 
účelové komunikace. Za přestupek lze uloţit pokutu do výše 500 000 Kč. 

P odle ustanovení § 19 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích je zakázáno 
neoprávněně odstraňovat, zakrývat, přemísťovat, osazovat nebo pozměňovat dopravní značky a 
dopravní zařízení, anebo na těchto věcech cokoliv umísťovat. Porušením tohoto zákazu se fyzická 
osoba dopouští přestupku dle § 42a odst. 1 písm. j) zákona o pozemních komunikacích a 
právnická osoba přestupku dle § 42b odst. 1 písm. j) zákona o pozemních komunikacích. Za 

přestupek lze uloţit pokutu do výše 200 000 Kč. 

 

 

P odle § 78 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, je v bezprostřední 
blízkosti pozemní komunikace v obci zakázáno umísťovat cokoliv, co by bylo moţno zaměnit s 
dopravní značkou, světelným a akustickým signálem, dopravním zařízením nebo zařízením pro 
dopravní informace nebo co by mohlo sniţovat je jic h viditelnost, rozpoznatelnost nebo účinnost, 
oslňovat účastníky provozu na pozemních komunikacích nebo rozptylovat je jic h pozornost 
způsobem ovlivňujíc ím bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. 

Změna vlastníka nezakládá právo omezit veřejný přístup na parkovací stání ani bez náhrady zrušit 
vyhrazení stání pro vozidla přepravující osoby těţce pohybově postiţené. 

Silniční správní úřad tímto 

vyzývá 

vlastníky parkovacích stání, kteří jakýmkoliv způsobem omezují obecné uţívání uvedených 
parkovacích stání, aby obecné užívání parkovacích stání ne prodleně, nejpozdě ji do 7 dnů ode dne 
obdrže ní této výzvy, obnovili. V opačném případě se vystavují riziku postihu za shora uvedené 
přestupky a uloţení pokuty. Pokuty za tyto přestupky lze ukládat opakovaně, dokud nebude ze strany 
vlastníků zjednána náprava. 

Ing. Jan P avliš 
vedoucí odd. státní správy na úseku pozemních komunikací 

2 



  

 
 

Rozdělovník: 

1 . xxxxxxxxxx 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 
3 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

4 
4 

4 

Na vědomí: 

47. spis 

3 


